PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 2942/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à capina e limpeza da viela

localizada na Rua Professora Anita de Oliveira Cordeiro Gomes, entre os números 220 e 230,

bem como a verificação e eventual manutenção dos postes de iluminação localizados no

referido trecho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à capina

e limpeza da viela localizada na Rua Professora Anita de Oliveira Cordeiro Gomes, entre

os números 220 e 230, bem como a verificação e eventual manutenção dos postes de

iluminação localizados no referido trecho.

A ausência de limpeza tem gerado acúmulo de lixo e mato alto, criando

ambiente propício à proliferação de animais peçonhentos e dificultando o trânsito de

pedestres, gerando riscos à segurança e saúde da população. Quanto à iluminação,

moradores relatam a presença de pontos escuros, que favorecem a criminalidade e

aumentam a sensação de insegurança.

Caso o espaço em questão seja de propriedade particular, solicitamos que

seja feita a devida notificação ao(s) proprietário(s), a fim de que as providências cabíveis

sejam tomadas.

 Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador – PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P